seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de
06/11/2023 a 05/11/2024.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

2.1. A CONTRATADA renovará a garantia no valor de R$85.178,27 (oitenta e cinco mil cento e
setenta e oito reais e vinte e sete centavos), correspondente a 5% do valor total do contrato, na modalidade de
seguro garantia, no prazo e condições estipulados no Edital.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$141.963,79 (cento e quarenta e um mil,
novecentos e sessenta e três reais e setenta e nove centavos), e o total anual estimado de R$1.703.565,48
(hum milhão, setecentos e três mil quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foram emitidas
as Notas de Empenho, do tipo estimativo, a seguir relacionadas: